àogíslíe"S«9. Autua-se
Sulà /'-

cifti F?rí^?cíe2®3efl

CÂMARA MDNICIPAL DE
CACHOEiro DE ITAPEfv i:. M

DATA NUMERO

iMãÈl
;  DEòTDEòTlNO:

,0 ■
^xauLo.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CAMARií MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CÓDIGO

ipi

EXERCÍCIO DE 19,8.9.....

ASSUNTO;

PKOJETO DE LEI Ijo 244/89

INICIATIVA:

EDII MANOEL PAIVA AMORBT

HISTÓRICO:

Autoriza o poder executivo a celebrar

convênio com outros municípios, no

interesse regional, e dá outras pro

vidências.
APROVADO EM Z'

Por
Sala das Sessões

Rubrica d^^ísiderue

Í'Á'' 3 IS H /

AUTUAÇÃO

Aos três dias do mês de agosto do ano de

mil novecentos e oitenta e nove > autúo o
presente

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19.8.9. ;.a 199.Q.

Presidente: Solimar Bueno Patrício

Vice-Presidente: Joac;âr Nascimento Cn:iz

19 Secretário: Jandir Sartório

29 Secretário: .lImQ.e.l....Es.ÍV.a...álí].Qr.m

Regisirs-se. Autue-ss

Sala dss Ssssiiesr -0-3. /

(iíÇubricra óo Preside

Q. '19..«3.

1

CÂMARA l' I r- 1 P A L DE
CACHORí o t u IT PEf," iR.iM

D A T K riUMERO

^ ESTADO DO ESPÍRITO SANTp
CÂMARA MUNICIPAL i>E CACHOEIR "

PROJETO DE LEI âMyss

bí
D E - TNJJ O ; cóDiGü y

Aas"
Sa\a ^

cõC'-'

àoir^'

Autoriza o Poder, Executivo

a celebrar convênio com ou

tros Municípios, no inte

resse regional, e dá ou

tras providências.

Art, 12 - Pica o Poder Executivo autorizado, no interesse regio

nal, a celebrar convênios com outros municípios na per

mata de serviços e equipamentos rodoviários,

Art, 22 _ Esta Lei entra.rá em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala- das Sessões, 03 de agosto de 1989,

MAT
21

AIVA D^ AMORIM

Vereador P&5DB

À COMISSÃO DE JUSIICA
E REDAÇÃO

Sala das Sessões, JM... f ^

Rubrica do Presidente

A COMISSÃO H] • í; ,■ m í^ vr;AS
E ORÇAME'^' O
Sala das Sessões, _/ / /|9

(Rubrica dT Presidente)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO np e Eedação
PROJETO DE_

lei

iMir.iativa: Edil ̂ anoel Paiva áe Amorim

RELATOR: Edil Manoel Paiva âe Amorim

244/89

P A R E a E R

Tendo era vista a crise q.us o Estado e os Municípios

vem enfrentando, somos favoráveis à aprovação da matéria por
ser a mesma legal e constituciw

Sala das Comissões, XS de agpsto de 1989

Paul as

esidente

Man or

Eelator

laurindo Sasso

lemoro

SALA DAS COMISSÕES sc-ooi/iooo

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO nF s Orçamento
Lei ^,0 244/8

PROJETO nF N-

INICIATIVA- Edil ̂ '^noejL ^aiva. de Amo^fini

RELATOR: Liiíz ^arlos Poloni

PARECER

. r

Somos contrários à aprovação da matéria, porque Ja

existe uma lei(1710), que autoriza o Prefeito a celeLrar con

venio.

Sala das Comissões, 23 A®,agosto de 1989.

Jose Carlos Amaral

Presidente

Luiz Carlos Poloni

Relator

Syíç^jasç^ento Crusí

MemLro

SALA DAS COMISSÕES SC-OOl/lOOO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EfJEKDA ADITIVA AO ARTIGO IS DO PROJETO DE LEI 244/89

O Artigo 12 do Projeto de Lei n2 244/89, fica acrescido do

seguinte paregrafos

Art, 12 - ,,,

Parágrafo único - Os Convênios so terão eficácia, ap©s. re

ferendados pela câmara Municâpal.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 1989.

áIakl^
Álvaro ScalaLrin

Vereador-PT

0/

/-

■ovo--

V '-

'

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO np Justiça e Redação
PROJETO nF Emenda Nia 244/89

iniciativa: Edil ̂ varo Scala'brin

RELATOR: Edil Manoel Paiva de Amorim

PARECER

Somos contrários à emenda apresentada pelo Vereador

álvaro Scalabrin.

Sala das Comisso to de 1989*28 de

ezar

esiden

Manoel Paiva de ̂ oh?lm

1\ Relfetôr

latu^indo $asso

Membr,

SALA DAS COMISSÕES SC-OOl/lOOO

i

V

/O

\
V
)

^
 1

1
 ■

1
?r
O

1